ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРИВОШЕИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ  ПУДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 101

с.Пудовка                                                                                                            16.07.2020
                                                                                                      31 -е собрание   4 созыва

О доведении отчета по  исполнению бюджета
Пудовского сельского поселения за 1 полугодие  2020 года

	Рассмотрев информацию об исполнении отчета об исполнении бюджета муниципального образования  Пудовское сельское поселение за 1 полугодие 2020 года»

СОВЕТ  ПУДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Пудовское сельское поселение за 1 полугодие 2020 года по доходам  в сумме 3810,3 тыс. рублей и по расходам в сумме 3471,1 тыс.рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 339,2 тыс.рублей в следующем составе:
1. Отчет о поступлении доходов в местный бюджет за 1 полугодие 2020 года, согласно приложению 1;
1. отчет об исполнении по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования Пудовское сельское поселение за 1 полугодие 2020 года, согласно приложению 2;
1. отчет о реализации программ, согласно приложению 3;
1. отчет об использовании средств муниципального дорожного фонда Пудовского сельского поселения за 1 полугодие 2020 года согласно приложению 4.
2. Настоящее решение обнародовать.

Председатель Совета	                       Глава			   Глава
Пудовского сельского поселения                             Пудовского сельского поселения

                            Ю.В. Севостьянов                                                        Ю.В.Севостьянов

	Приложение 1

	к Решению совета от 16.07.2020 № 101

	Отчет о поступлении доходов в местный бюджет за 1 полугодие 2020 год

	группа, подгруппа кода вида дохода
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено за  1 пол.2020г.
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	100
	ДОХОДЫ
	2669,1
	950,2
	35,6

	101
	Налоги на прибыль, доходы
	1124
	499,2
	44,4

	103
	Акцызы
	738
	304,5
	41,3

	106
	Налоги на совокупный доход
	275
	58,9
	21,4

	111
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	532,1
	84,3
	15,8

	114
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	0
	3,3
	0,0

	200
	Безвозмездные поступления
	7870,7
	2860,1
	36,3

	в т.ч

	202
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4705,60
	2506
	53,3

	202
	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	141,3
	68,3
	48,3

	202
	МБТ на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	3023,8
	285,8
	9,5

	10539,8
	3810,3
	36,2

	Приложение 7

	к Решению совета № 101 от 16.07.2020

	                тчет об исполнении по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования Пудовское сельское поселение за 1 полугодие 2020г.

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
	200
	x
	10 737 001,65
	3 471 105,18
	32,33

	в том числе:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	200
	904 0100 0000000000 000
	5 149 385,00
	2 415 839,62
	46,92

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	200
	904 0100 0000000000 100
	3 787 000,00
	1 583 283,63
	41,81

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	200
	904 0100 0000000000 120
	3 787 000,00
	1 583 283,63
	41,81

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	904 0100 0000000000 121
	2 910 000,00
	1 242 691,63
	42,70

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	200
	904 0100 0000000000 122
	7 000,00
	-

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	904 0100 0000000000 129
	870 000,00
	340 592,00
	39,15

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	904 0100 0000000000 200
	1 011 100,00
	511 899,03
	50,63

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	904 0100 0000000000 240
	1 011 100,00
	511 899,03
	50,63

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	904 0100 0000000000 244
	1 011 100,00
	511 899,03
	50,63

	Иные бюджетные ассигнования
	200
	904 0100 0000000000 800
	351 285,00
	320 656,96
	91,28

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	200
	904 0100 0000000000 850
	321 285,00
	320 656,96
	99,80

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	904 0100 0000000000 851
	306 558,00
	306 558,00
	100,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	904 0100 0000000000 852
	4 122,00
	4 122,00
	100,00

	Уплата иных платежей
	200
	904 0100 0000000000 853
	10 605,00
	9 976,96
	94,08

	Резервные средства
	200
	904 0100 0000000000 870
	30 000,00
	-

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	200
	904 0102 0000000000 000
	845 000,00
	359 080,35
	42,49

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	200
	904 0102 0000000000 100
	845 000,00
	359 080,35
	42,49

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	200
	904 0102 0000000000 120
	845 000,00
	359 080,35
	42,49

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	904 0102 0000000000 121
	650 000,00
	281 035,35
	43,24

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	904 0102 0000000000 129
	195 000,00
	78 045,00
	40,02

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	200
	904 0104 0000000000 000
	3 718 000,00
	1 575 974,27
	42,39

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	200
	904 0104 0000000000 100
	2 942 000,00
	1 224 203,28
	41,61

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	200
	904 0104 0000000000 120
	2 942 000,00
	1 224 203,28
	41,61

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	904 0104 0000000000 121
	2 260 000,00
	961 656,28
	42,55

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	200
	904 0104 0000000000 122
	7 000,00
	-
	#ЗНАЧ!

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	904 0104 0000000000 129
	675 000,00
	262 547,00
	38,90

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	904 0104 0000000000 200
	767 500,00
	343 899,03
	44,81

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	904 0104 0000000000 240
	767 500,00
	343 899,03
	44,81

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	904 0104 0000000000 244
	767 500,00
	343 899,03
	44,81

	Иные бюджетные ассигнования
	200
	904 0104 0000000000 800
	8 500,00
	7 871,96
	92,61

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	200
	904 0104 0000000000 850
	8 500,00
	7 871,96
	92,61

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	904 0104 0000000000 852
	4 122,00
	4 122,00
	100,00

	Уплата иных платежей
	200
	904 0104 0000000000 853
	4 378,00
	3 749,96
	85,65

	Резервные фонды
	200
	904 0111 0000000000 000
	30 000,00
	-

	Иные бюджетные ассигнования
	200
	904 0111 0000000000 800
	30 000,00
	-

	Резервные средства
	200
	904 0111 0000000000 870
	30 000,00
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	200
	904 0113 0000000000 000
	556 385,00
	480 785,00
	86,41

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	904 0113 0000000000 200
	243 600,00
	168 000,00
	68,97

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	904 0113 0000000000 240
	243 600,00
	168 000,00
	68,97

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	904 0113 0000000000 244
	243 600,00
	168 000,00
	68,97

	Иные бюджетные ассигнования
	200
	904 0113 0000000000 800
	312 785,00
	312 785,00
	100,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	200
	904 0113 0000000000 850
	312 785,00
	312 785,00
	100,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	904 0113 0000000000 851
	306 558,00
	306 558,00
	100,00

	Уплата иных платежей
	200
	904 0113 0000000000 853
	6 227,00
	6 227,00
	100,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	200
	904 0200 0000000000 000
	141 300,00
	61 371,00
	43,43

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	200
	904 0200 0000000000 100
	141 300,00
	61 371,00
	43,43

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	200
	904 0200 0000000000 110
	141 300,00
	61 371,00
	43,43

	Фонд оплаты труда учреждений
	200
	904 0200 0000000000 111
	108 500,00
	48 191,00
	44,42

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	200
	904 0200 0000000000 119
	32 800,00
	13 180,00
	40,18

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	200
	904 0203 0000000000 000
	141 300,00
	61 371,00
	43,43

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	200
	904 0203 0000000000 100
	141 300,00
	61 371,00
	43,43

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	200
	904 0203 0000000000 110
	141 300,00
	61 371,00
	43,43

	Фонд оплаты труда учреждений
	200
	904 0203 0000000000 111
	108 500,00
	48 191,00
	44,42

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	200
	904 0203 0000000000 119
	32 800,00
	13 180,00
	40,18

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	200
	904 0300 0000000000 000
	30 000,00
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	904 0300 0000000000 200
	30 000,00
	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	904 0300 0000000000 240
	30 000,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	904 0300 0000000000 244
	30 000,00
	-

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	200
	904 0309 0000000000 000
	30 000,00
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	904 0309 0000000000 200
	30 000,00
	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	904 0309 0000000000 240
	30 000,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	904 0309 0000000000 244
	30 000,00
	-

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	200
	904 0400 0000000000 000
	3 220 000,65
	129 780,00
	4,03

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	904 0400 0000000000 200
	3 220 000,65
	129 780,00
	4,03

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	904 0400 0000000000 240
	3 220 000,65
	129 780,00
	4,03

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	904 0400 0000000000 244
	3 220 000,65
	129 780,00
	4,03

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	200
	904 0409 0000000000 000
	3 220 000,65
	129 780,00
	4,03

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	904 0409 0000000000 200
	3 220 000,65
	129 780,00
	4,03

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	904 0409 0000000000 240
	3 220 000,65
	129 780,00
	4,03

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	904 0409 0000000000 244
	3 220 000,65
	129 780,00
	4,03

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	200
	904 0500 0000000000 000
	1 389 400,00
	491 274,56
	35,36

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	904 0500 0000000000 200
	1 389 400,00
	491 274,56
	35,36

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	904 0500 0000000000 240
	1 389 400,00
	491 274,56
	35,36

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	904 0500 0000000000 244
	1 389 400,00
	491 274,56
	35,36

	Коммунальное хозяйство
	200
	904 0502 0000000000 000
	638 400,00
	118 947,00
	18,63

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	904 0502 0000000000 200
	638 400,00
	118 947,00
	18,63

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	904 0502 0000000000 240
	638 400,00
	118 947,00
	18,63

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	904 0502 0000000000 244
	638 400,00
	118 947,00
	18,63

	Благоустройство
	200
	904 0503 0000000000 000
	751 000,00
	372 327,56
	49,58

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	904 0503 0000000000 200
	751 000,00
	372 327,56
	49,58

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	904 0503 0000000000 240
	751 000,00
	372 327,56
	49,58

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	904 0503 0000000000 244
	751 000,00
	372 327,56
	49,58

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	200
	904 0800 0000000000 000
	438 800,00
	219 400,00
	50,00

	Межбюджетные трансферты
	200
	904 0800 0000000000 500
	438 800,00
	219 400,00
	50,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	904 0800 0000000000 540
	438 800,00
	219 400,00
	50,00

	Культура
	200
	904 0801 0000000000 000
	438 800,00
	219 400,00
	50,00

	Межбюджетные трансферты
	200
	904 0801 0000000000 500
	438 800,00
	219 400,00
	50,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	904 0801 0000000000 540
	438 800,00
	219 400,00
	50,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	200
	904 1100 0000000000 000
	368 116,00
	153 440,00
	41,68

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	200
	904 1100 0000000000 100
	345 156,00
	153 440,00
	44,46

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	200
	904 1100 0000000000 110
	345 156,00
	153 440,00
	44,46

	Фонд оплаты труда учреждений
	200
	904 1100 0000000000 111
	265 105,00
	120 470,00
	45,44

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	200
	904 1100 0000000000 119
	80 051,00
	32 970,00
	41,19

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	904 1100 0000000000 200
	22 960,00
	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	904 1100 0000000000 240
	22 960,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	904 1100 0000000000 244
	22 960,00
	-

	Физическая культура
	200
	904 1101 0000000000 000
	368 116,00
	153 440,00
	41,68

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	200
	904 1101 0000000000 100
	345 156,00
	153 440,00
	44,46

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	200
	904 1101 0000000000 110
	345 156,00
	153 440,00
	44,46

	Фонд оплаты труда учреждений
	200
	904 1101 0000000000 111
	265 105,00
	120 470,00
	45,44

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	200
	904 1101 0000000000 119
	80 051,00
	32 970,00
	41,19

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	904 1101 0000000000 200
	22 960,00
	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	904 1101 0000000000 240
	22 960,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	904 1101 0000000000 244
	22 960,00
	-

Приложение 3

 к Решению совета
от 16.07.2020 № 101
Отчет о реализации программ

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	НПА
	Сумма финансирования программы в тыс.руб.
	Исполнено на 01.07.2020г.

	1
	2
	3

	1
	Муниципальная программа комплексного развития  систем  коммунальной  инфраструктуры муниципального образования «Пудовское сельское поселение  на  период  с  2015  -2020 год»
	 Постановление Главы Пудовского
сельского поселения от  20.03.2015 г. №12  «Об утверждении Муниципальной программы комплексного развития  систем  коммунальной  инфраструктуры муниципального образования «Пудовское сельское поселение  на  период  с  2015 - -2020 год
	528,6
	118,9

	4
	Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования «Пудовское сельское поселение на 2017-2021 годы и на перспективу до 2027г.
	Постановление № 77 от 20.09.2016 «Об утверждении Программы  комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования «Пудовское сельское поселение на 2017-2021 годы и на перспективу до 2027г.
	3220,0
	129,8

Приложение  4
к Решению совета
от 16.07.2020 № 101
Отчет об использовании средств муниципального дорожного фонда Пудовского сельского поселения за 1 полугодие 2020 года

	Наименование
показателей
	План на год
(тыс.руб.)
	Использовано средств (тыс.руб.)
	% исполнения

	1
	2
	3
	4

	Муниципальный дорожный фонд Пудовского сельского поселения
	3220
	129,8
	4,0

	в том числе по направлениям расходов:

	Снегоочистка и содержание улиц
	520,0
	129,8
	24,9

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	2700,00
	0

	0